
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Переяславка 
муниципального района имени Лазо Хабаровского края 

 

 

ПРИКАЗ 

 

03.09.2024 г. 

Об организации работы по 

повышению функциональной 

грамотности у обучающихся 

в МБОУ СОШ № 1 р.п. 

Переяславка 

№ 183/1-OB

 

1.  На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, 

в целях повышения функциональной грамотности   обучающихся МБОУ 

СОШ № 1 р. п. Переяславка 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2024-2025 

учебный год (Приложение №1). 

2.  Кургановой С.Н., заместителю директора по учебно-

воспитательной работе и школьному координатору формирования 

функциональной грамотности обучающихся:  

2.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию 

функциональной грамотности обучающихся участников 

образовательных отношений.  

2.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки 

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт 

стратегии развития образования Российской академии 

образования».  

2.3. Опубликовать настоящий приказ на сайте МБОУ СОШ №1 и 

разместить на информационном стенде.  

3.    Назначить ответственными лицами по вопросам формирования  

функциональной грамотности обучающихся по 6 компетенциям: 

• Школьный координатор группы: Курганова Светлана 

Николаевна, заместитель директора по УBP; 

• Математическая грамотность: Абросимова Светлана 

Александровна, учитель математики, руководитель ШМО 

учителей математики; 

• Читательская грамотность: Аллахвердиева Татьяна 

Алексеевна, учитель русского языка и литературы,  





 


